
Sprawozdanie z prac zespołu do spraw oceny kart pracy pod kątem zgodności z podstawą 

programową na przykładzie kart pracy Kolorowy start. 5- i 6-latki wydawnictwa JUKA 
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Opis zgodności treści kart pracy z treściami programu 

Karty pracy realizują treści programu Nasze przedszkole. Program edukacji przedszkolnej 

wspomagający rozwój aktywności dzieci. 

Dodatkiem do kart pracy są: książka, wyprawka plastyczna zawierająca: litery, cyfry, figury, znaki, 

historyjki, tangram, drzewo genealogiczne, rysunki, dobieranki wyrazowe, obrazki. 

 

Ocena zgodności pod kątem aktualności stanu wiedzy zawartego w kartach pracy  

Treści edukacyjne zawarte w kartach pracy są aktualne, dostosowane do potrzeb i możliwości 

przedszkolaków. Pozwalają osiągnąć cele wychowania przedszkolnego we wszystkich obszarach 

działalności edukacyjnej wymienionych w podstawie programowej. 

 

Ocena treści kart pracy pod kątem języka, trafności ćwiczeń i zadań  

 

Polecenia są proste, jednoznaczne. Są czytane przez nauczyciela. Dziecko wykonuje je 

samodzielnie. Stopień trudności w ćwiczeniach zawartych w kartach pracy narasta od 1. do 4. 

części. Tak samo jest z czasem pracy dzieci z kartami – stopniowo się wydłuża. 

Ćwiczenia są różnorodne, atrakcyjne, dotyczą danej tematyki. Rozwijają u dzieci percepcje: 

wzrokową, ruchową, pamięć, koncentrację uwagi, sprawność manualną. Pozwalają dzieciom 

zdobyć wiadomości i rozwinąć umiejętności potrzebne do osiągnięcia przez nie gotowości 

szkolnej. Wprowadzają je w świat wartości, rozwijają myślenie poprzez ćwiczenia w 

analizowaniu, syntezowaniu, porównywaniu, klasyfikowaniu. 

 

Ocena możliwości realizacji treści wykraczających poza podstawę programową w cyklu 

kształcenia  

Celem wychowania przedszkolnego według nowej podstawy programowej jest wsparcie 

całościowego rozwoju dziecka. Każde dziecko jest traktowane jako indywidualny przypadek i 

wspomaganie rozwoju dostosowane jest do jego możliwości i potrzeb. Nie możemy hamować 

rozwoju dziecka. Karty pracy rozwijają jego umiejętności, poszerzają zakres wiadomości.  

 

 

 

 

 



Ocena interdyscyplinarności kart pracy (łączenie treści z różnych obszarów edukacyjnych) 

Ćwiczenia w kartach pracy są tak dobrane, aby łączyły ze sobą treści z różnych obszarów 

edukacyjnych. Wspomagają rozwój aktywności dzieci we wszystkich jego obszarach. 

 

Uwagi o możliwości samodzielnej pracy z kartami pracy 

Ćwiczenia zawarte w kartach pracy są dostosowane do możliwości dzieci sześcioletnich. 

 

Poprawność merytoryczna kart pracy 

Karty pracy są oparte na programie Nasze przedszkole. Program edukacji przedszkolnej 

wspomagający rozwój aktywności dzieci, który zawiera wszystkie treści edukacyjne zawarte w 

nowej podstawie programowej. 

 

Ocena zawartości treści wychowawczych 

Karty pracy zawierają treści, których celem jest wspomaganie rozwoju kompetencji społecznych, 

poprzez:  

– nabywanie przez dziecko wiedzy o sobie (dane personalne, cechy wyglądu zewnętrznego, 

cechy charakteru) 

– nazywanie swoich emocji 

– przestrzeganie ustalonych umów dotyczących współżycia w grupie 

– określanie i akceptowanie odrębności innych względem siebie 

– akceptowanie potrzeb dzieci o zróżnicowanych potrzebach fizycznych i intelektualnych  

– budowanie poczucia bycia członkiem grupy rówieśniczej, wspólnoty narodowej lub etnicznej  

– umiejętne pokonywanie trudności, radzenie sobie z porażkami i ze stresem 

– budowanie poczucia własnej wartości  

– rozszerzanie wiadomości na temat swojej rodziny. 

 

Przejrzystość i atrakcyjność graficzna kart pracy 

Grafika w kartach pracy jest współczesna, kolorowa; obrazki, rysunki, ilustracje jednoznaczne, 

estetyczne, dostosowane do możliwości dziecka 6-letniego. Dodatkowym elementem są 

fotografie, zwłaszcza ukazujące przyrodę i przedmioty, z którymi dziecko się styka. 

 

Dodatkowe materiały załączone do kart pracy  
 

 
Czytam, piszę i liczę  

 
 

 



Wyboru dokonano na podstawie analizy porównawczej z kartami pracy. 
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Wyboru dokonał zespół w składzie: 
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Data i podpisy 

 

 


